
Sra. Zueleyma 9995323628
7.44 kW 24 de Febrero de 2025

1D

1,345 kWh $ 4,601

12 1,870 kWh $64

98.61 % BIMESTRE $ 4,537

$27,606.00 MXN $383.00 MXN $27,223.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250297

Sra. Zueleyma  
9995323628

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $50,400.00
Mensualidades de: $5,208.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $50,400.00
Mensualidades de: $3,108.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,606.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 27,223.00 $ 27,223.00 $ -73,577.00

2 $ 28,434.18 $ 394.49 $ 0.00 $ 28,039.69 $ 28,039.69 $ -45,537.31

3 $ 29,287.21 $ 406.32 $ 0.00 $ 28,880.88 $ 28,880.88 $ -16,656.43

4 $ 30,165.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 29,747.31 $ 29,747.31 $ 13,090.88

5 $ 31,070.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,639.73 $ 30,639.73 $ 43,730.60

6 $ 32,002.92 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,558.92 $ 31,558.92 $ 75,289.52

7 $ 32,963.01 $ 457.32 $ 0.00 $ 32,505.69 $ 32,505.69 $ 107,795.21

8 $ 33,951.90 $ 471.04 $ 0.00 $ 33,480.86 $ 33,480.86 $ 141,276.06

9 $ 34,970.45 $ 485.17 $ 0.00 $ 34,485.28 $ 34,485.28 $ 175,761.35

10 $ 36,019.57 $ 499.73 $ 0.00 $ 35,519.84 $ 35,519.84 $ 211,281.19

11 $ 37,100.16 $ 514.72 $ 0.00 $ 36,585.44 $ 36,585.44 $ 247,866.62

12 $ 38,213.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 37,683.00 $ 37,683.00 $ 285,549.62

13 $ 39,359.56 $ 546.07 $ 0.00 $ 38,813.49 $ 38,813.49 $ 324,363.11

14 $ 40,540.34 $ 562.45 $ 0.00 $ 39,977.89 $ 39,977.89 $ 364,341.00

15 $ 41,756.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 41,177.23 $ 41,177.23 $ 405,518.23

16 $ 43,009.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 42,412.55 $ 42,412.55 $ 447,930.78

17 $ 44,299.53 $ 614.60 $ 0.00 $ 43,684.92 $ 43,684.92 $ 491,615.70

18 $ 45,628.51 $ 633.04 $ 0.00 $ 44,995.47 $ 44,995.47 $ 536,611.17

19 $ 46,997.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 46,345.34 $ 46,345.34 $ 582,956.51

20 $ 48,407.29 $ 671.59 $ 0.00 $ 47,735.70 $ 47,735.70 $ 630,692.20

21 $ 49,859.51 $ 691.74 $ 0.00 $ 49,167.77 $ 49,167.77 $ 679,859.97

22 $ 51,355.29 $ 712.49 $ 0.00 $ 50,642.80 $ 50,642.80 $ 730,502.77

23 $ 52,895.95 $ 733.87 $ 0.00 $ 52,162.08 $ 52,162.08 $ 782,664.85

24 $ 54,482.83 $ 755.88 $ 0.00 $ 53,726.95 $ 53,726.95 $ 836,391.80

25 $ 56,117.31 $ 778.56 $ 0.00 $ 55,338.75 $ 55,338.75 $ 891,730.55

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


